
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 122

11 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 

απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 610/τ.Δ΄/
30−10−1990) με την διόρθωση σφάλματος αυτής 
(ΦΕΚ 525 τ.Δ΄/20−06−2006) για έκταση εμβαδού 
14.079,59 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Βάθα Πο−
τάμια» Αφιάρτη Τ.Κ. Μενετών, Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού 5,878 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Αγριλιά», 
Τοπικής Κοινότητας Λογγά, Δημοτικής Ενότητας 
Άιπειας, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού συνολι−
κού εμβαδού 4,532 στρεμμάτων, (τμήμα 1 με εμ−
βαδόν 2,169 στρεμ. και τμήμα 2 με εμβαδόν 2,363 
στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση «Πλάγιο», Τοπι−
κής Κοινότητας Νεοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας 
Λεύκτρου, του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσ−
σηνίας. ..................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους και δασι−
κής έκτασης συνολικού εμβαδού 1,0455 στρεμμά−
των (0,7455 στρ. + 0,3 στρ. αντίστοιχα), που βρί−
σκεται στη θέση «Μαυρουνάς» τοπικής κοινότητας 
Κιονίου, δημοτικής ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθά−
κης, π.ε. Ιθάκης». .............................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5189 (1)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 610/τ.Δ΄/30−10−1990) με την 
διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525 τ.Δ΄/20−06−2006) 
για έκταση εμβαδού 14.079,59 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Βάθα Ποτάμια» Αφιάρτη Τ.Κ. Μενετών, Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. 
Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

7. Την από 18−10−2011 αίτηση του Μιχαήλ Σκευοφύλακα 
του Πολυχρόνη κάτοικου Καρπάθου.

8. Την υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης Κήρυξης 
Αναδασωτέας (ΦΕΚ 610/τ.Δ΄/30−10−1990) με την διόρθω−
ση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525 τ.Δ΄/20−06−2006).

9. Την από 29−11−2011 έκθεση αυτοψίας του Δασοπό−
νου Δήμαρχου Γεωργίου, την από 13−07−2012 έκθεση 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Λεφάκη Δημήτριου 
και την υπ’ αριθμ. 4501/16−07−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση έκτασης 
εμβαδού 14.079,59 τ.μ. η οποία σύμφωνα με την τοπο−
γραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη 
θέση «Βάθα Ποτάμια» Αφιάρτη Τ.Κ. Μενετών, Δήμου και 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από 
την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής.

10. Την υπ’ αριθμ. 27/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδι−
κείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η 
υπ’ αριθμ. 4501/16−07−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 610/τ.Δ΄/30−10−1990) 
με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525 τ.Δ΄/20−06−
2006) για έκταση με στοιχεία Ε(1, 2, 3, 4, 5, 6,...., 42, 43, 44, 
45, 1) εμβαδού 14.079,59 τ.μ. η οποία σύμφωνα με την το−
πογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη 
θέση «Βάθα Ποτάμια» Αφιάρτη Τ.Κ. Μενετών Δήμου και 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από 
την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής. Η 
ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 14 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1149

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.13 09:21:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1151

    Αριθμ. 7044/466 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού 5,878 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Αγριλιά», Τοπικής 
Κοινότητας Λογγά, Δημοτικής Ενότητας Άιπειας, Δή−
μου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθ. 9791/12/09−01−2013 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από το έτος 2004 έως σήμερα, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού πέντε στρεμμάτων και οκτακοσίων 
εβδομήντα οκτώ χιλιοστών ( 5,878 στρεμ.), που βρίσκε−
ται στην θέση «Αγριλιά», Τοπικής Κοινότητας Λογγά, 
Δημοτικής Ενότητας Άιπειας, Δήμου Μεσσήνης, Νομού

Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ,..., 
Ρ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αριθμ. 2051/15−09−1988 
απόφαση αναδασωτέας.

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Σοφίας Σπανιγιάννη − Μεράκου 
αριθμ. 4561/10−08−12 πράξη χαρακτηρισμού.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αριθμ. 2051/15−09−1988 από−
φαση αναδασωτέας.

Νότια: Με χέρσο αγρό.
Όπως περιγράφονται στην από 03−12−2011 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
03−12−2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1153

    Αριθμ. 7048/468 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκταση εμβαδού συνολικού 

εμβαδού 4,532 στρεμμάτων, (τμήμα 1 με εμβαδόν 2,169 
στρεμ. και τμήμα 2 με εμβαδόν 2,363 στρεμ.) που βρί−
σκεται στην θέση «Πλάγιο», Τοπικής Κοινότητας Νε−
οχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Λεύκτρου, του Δήμου 
Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 8547/27−11−2012 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα των μηνών Απριλίου και Μαΐου του 
έτους 2012, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της βλάστησης, συνολικού εμβαδού τεσσάρων 
στρεμμάτων και πεντακοσίων τριάντα δυο χιλιοστών 
(4,532), (τμήμα 1 με εμβαδόν 2,169 στρεμ. και τμήμα 2 
με εμβαδόν 2,363 στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Πλάγιο», Τοπικής Κοινότητας Νεοχωρίου, Δημοτικής 
Ενότητας Λεύκτρου, του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού 
Μεσσηνίας.

Το τμήμα 1 προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3,....28, 
1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό−δασικό δρόμο πέραν του οποίου 
δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με α) συμβολή αγρό−δασικών δρόμων πέραν 

της οποίας αναδασωτέο δημόσιο δάσος, και β) αγρό−
δασικό δρόμο πέραν του οποίου δημόσιο δάσος.

Νότια: Με αγρό−δασικό δρόμο πέραν του οποίου τμήμα 
2 της εκχερσωμένης έκτασης.

Το τμήμα 2 προσδιορίζεται από τα σημεία: 29, 30,...63, 
γ, β, α, 64, 29 και έχει όρια:

Ανατολικά: Οικίες μετά του προαύλιου χώρου τους, 
κληρ. Γεωργίου Ε. Θεοδωρακέα και χέρσο αγρό ιδιο−
κτησίας Μαρίας Γεωργιλέα Αλημίση.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και δημόσιο δάσος που 
έχει κηρυχτεί αναδασωτέο.

Βόρεια: Με αγρό−δασικό δρόμο πέραν του οποίου 
τμήμα 1 της εκχερσωμένης έκτασης.

Νότια: Με α) κάθετο βραχώδες πρανές, β) δημόσιο 
δάσος και γ) βραχώδη έκταση που τελεί υπό τη διοίκηση 
και διαχείριση της Δασικής Υπηρεσίας.

Όπως περιγράφονται στην από 07−08−2012 έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζονται στο από 07−08−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Πάτρα, 22 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1155

    Αριθμ. 15251/2218 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους και δασι−

κής έκτασης συνολικού εμβαδού 1,0455 στρεμμάτων 
(0,7455 στρ. + 0,3 στρ. αντίστοιχα), που βρίσκεται στη 
θέση «Μαυρουνάς» τοπικής κοινότητας Κιονίου, δη−
μοτικής ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, π.ε. Ιθάκης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ. Α΄/97/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 
(ΦΕΚ τ.Α΄/103/1970).

2. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ. Α΄/289/1979) 

«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ τ. Α΄/90/1994) «Περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέ−
στερα.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ τ. Α΄/87/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ. Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ν. Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 15249/2216/11−12−2012 με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας, των αναφερομένων στο θέμα 
εκτάσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτών, τον αποκλεισμό 
διάθεσής τους για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση:

1) Το δάσος που υλοτομήθηκε αποψιλωτικά, εμβαδού 
0,7455 στρεμμάτων, βρίσκεται στη θέση «Μαυρουνάς» 
τοπικής κοινότητας Κιονίου, δημοτικής ενότητας Ιθάκης, 
Δήμου Ιθάκης Π.Ε. Ιθάκης, εμφανίζεται με τα στοιχεία 
3,4,5,6,7,8,3 και μαύρη διαγράμμιση, στο συνημμένο από−
σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 6104/4 το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση μονοπάτι
Νότια: Με δάσος
2) Τη δασική έκταση που υλοτομήθηκε αποψιλωτικά, 

εμβαδού 0,3 στρεμμάτων, βρίσκεται στη θέση «Μουρού−
νας» τοπικής κοινότητας Κιονίου, δημοτικής ενότητας 
Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, εμφανίζεται με τα 
στοιχεία 1,2,8,7,1 και μαύρη διαγράμμιση, στο ανωτέρω 
συνημμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.ΥΧ., το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση μονοπάτι _
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησή της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



1156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001221103130008*


